
uur,@ñsfr,^
ffi* f-{ \\tr&/L §"t # nh*.

tr áá3§\ f, ta

**:?e:,,.::-r
t

;j:..1.;t,:.:1.,¡1t. r"ji. .jt |t.t., .:?t.::,:rt:t.:. t:? :aia,ia a]rt t,:!a:!l

San Ramón, 3 de diciembre de2019.-

VISTO: los antecedentes relacionados con la Licitación Abreviada N" 13/2019, convocada por la

Dirección de la U.E. para el Suministro de Equipamiento Médico y Hospitalario para las

Po1iclínicas de las Regiones Este y Oeste, perteneciente a la U.E. 057: R.A.P. de Canelones"----------

RESULTANDO: que en dicho llamado se obtuvieron ofertas de diferentes firmas deplaza;

CONSIDERAI\DO: que del estudio de las propuestas recibidas surgen como las más convenientes

para los intereses de la Administración, las sugeridas por el informe de Tecnología Médica de ASSE

adjuntado afs.476 para el ítem 1; y las sugeridas por la Comisión Asesora de Adjudicaciones a fs.

a 477 para los ítems 2,4,6,7,9,10,11,13 y 14, las cuales se ajustan a las condiciones requeridas en el

pliego respectivo, dejando sin efecto los ítems 3,8,12 y 15.-------

\r- ATENTO: a 1o establecido en el Artículo 33 del T.O.C.A.F.: -----------

LA DIRECCION DE LA U.E. 057 R.A.P. DE CANELONES:
RESUELVE:

1) Adjudíquese la Licitación Abreviada N" 13/2019, para el Suministro de Equipamiento Médico y
Hospitalario para Policlínicas de las Regiones Este y Oeste, perteneciente a la R.A.P. de

Canelones, según el siguiente detalle:

TABLA DE ADJUDICACION

L

¡Á\

tr(
,l b 0

ITEM DESCRIPCION
CANTIDAD

PROVEEDOR
PRECIO UNIT

S/ IMP.
PRECIO TOTAL

c/tMP.

1 ELECTROCARDIOGRAFO Hasta 7 MARE LTDA. 73.580 89.767,60 628.373

2 OTOSCOPIO Hasta 25
GUNTER

SCHAAF S.A. 3.750,00 4.575,00 114.375

3 SATURÓMETRO Hasta 5 SIN EFECTO

4 DOPPLER FETAL Hasta 9 SANYFICO S.A. 4.400,00 5.368,00 48.312

5 LAMPARA FOTOCURADO 1 DESIERTO

6 ESCABEL DE 2 PELDAÑOS Hasta 1
E & E TRADING

LTDA 4.053,33 4.945,06 4.945

7
LAMPARA DE PIE DE

EXPLORACION MEDICA Hasta 9 SANYFICO S.A. 13.120,00 16.006,40 144.058

I BIOMBO Hasta 6 SIN EFECTO

I SILLA DE RUEDAS Hasta 21
E & E TRADING

LTDA 7.619,05 9.295,24 195.200

10 SILLÓN POLIVALENTE Hasta 7
E & E TRADING

LTDA 65.828,57 80.310,85 562.176

5 i !?Ap t!El Ot'l

PRECIO UNIT.
c/ tMP.



t¡: ófl?

li.,i;r Lae*i*il#§

ntr\É

2) LaAdjudicación será por un Monto Total de $ 2.169.091 (pesos uruguayos dos millones ciento

L sesenta y nueve mil noventa y uno).---

3) La erogación correspondiente a esta compra será atendida con cargo a créditos de A.S.S.E

4) Notifiquese a las empresas oferentes.

Resol. 142 /2019
RR.MM
A.S. i M.S.

ASOSI
of"a

r\F
rrf

1*'r R§

ITEM DESCRIPCIÓN
CANTIDAD PROVEEDOR

PREGIO UNIT.
S/ IMP.

PRECIO UNIT
C/ IMP,

PRECIO TOTAL
C/IMP.

11 TERMÓMETRO Hasta 20 PROBIO LTDA 530,00 646,60 12.932

12 SOPORTE DE SUERO Hasta l2
SIN EFECTO

(Adjudicado en
Licitación UCA)

13
CARRO PARA APOYO
BALANZA PEDIÁTRICA

Hasta 11
E & E TRADING

LTDA. 13.818,18 16.858,18 185.440

14 CAf\4 I LLA POLI FU NC IONAL Hasta 19
E & E TRADING

LTDA. 11.789,47 14.383,15
273.280

15 CARRO DE LIMPIEZA Hasta 3 SIN EFECTO

L


